
Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

 

 
    

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

D I R I G E N Z I A L E 
 
 
 
 

NR. 1007 del 08/11/2017  del Registro Generale 
 

Nr. 397 del 08/11/2017   del Registro Settoriale 

 

 

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali 
 

Servizi Sociali, Pubblica Istruzione e Politiche Giovanili 
 
 

 

Oggetto: 

 

 
CUP: H29I17000060006 - PARTECIPAZIONE BANDO REGIONE MARCHE PAPPA 
FISH A.S. 2017/2018 - PRIORITA' 5 MISURA 5.68: MISURE CONNE ALLA 
COMMERCIALIZZAZIONE (ART. 68 REG. UE n. 508/2014) FEAMP 2014/2020 - 
PROVVEDIMENTI 
 

 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 397   del  08/11/2017                                              Pag. 2 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI GENERALI 
 
VISTO il Decreto del Dirigente Regionale della Posizione di Funzione Caccia e Pesca N. 18 del 
25/09/2017 avente ad oggetto: "Reg. (UE) n. 508/2014, art. 68 punto 1) lettera b) P.O. FEAMP 
2014/2020, priorità 5 - DGR n. 782 del 18/07/2016 - misura 5.68 MISURE CONNESSE ALLA 
COMMERCIALIZZAZIONE approvazione avviso pubblico per la presentazione delle domande di 
contributo" PAPPAFISH; 
 
DATO ATTO che il Comune garantisce un servizio di refezione nelle scuole pubbliche dell’infanzia e 
primaria, assicurando circa 780 pasti giornalieri; 
 
RITENUTO di partecipare al bando al fine di chiedere, per il corrente anno scolastico, l'ammissione 
al contributo di finanziamenti FEP con l’intento di: 
 

- favorire l’approvvigionamento di prodotto da marinerie locali (site nelle vicinanze dei luoghi 
di consumo) per contenere gli impatti legati al trasporto delle merci, dalla produzione al 
consumo comprendendo le diverse fasi di filiera, anche al fine di conseguire vantaggi in 
termini di freschezza e salvaguardia dei valori nutrizionali; 

- accompagnare gli alunni al consumo del prodotto ittico, al fine di contribuire 
all’introduzione del consumo di pesce nelle abitudini alimentari del bambino, trasmettere i 
principi di un sano stile di vita e di un concreto rapporto con il cibo attraverso la 
promozione di Campagne nelle scuole per l'individuazione delle buone pratiche per 
l'impiego del prodotto ittico nelle mense scolastiche accompagnando la somministrazione 
del prodotto ittico ad una campagna educativa rivolta alla conoscenza del prodotto; 

 
SOTTOLINEATO che il Progetto è finanziato all'80% dalla Regione al netto di oneri accessori, oneri 
bancari, tasse, imposte (IVA) e si articola in due azioni: 
 

A) Azione tecnico-sperimentale che consiste nella somministrazione, attraverso il Servizio 
di Refezione, del prodotto ittico a mensa (spesa max riconoscibile € 14.400,00); 

B) Azione educativa che consiste nel preparare ed accompagnare gli alunni al consumo del 
prodotto ittico (spesa max riconoscibile € 5.760,00); 
 
EVIDENZIATO che il Comune, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, ha effettuato un’indagine di mercato 
mediante pubblicazione di avviso sul sito del Comune dal 10 al 25 ottobre 2017, in applicazione 
dei principi di imparzialità, parità di trattamento e trasparenza (Linee guida ANAC n.4/2016), per 
l’affidamento del servizio legato alla realizzazione dell’azione educativa B) e del supporto nella 
realizzazione del progetto; 
 
VISTO il verbale della Commissione per l’esame delle offerte presentate, allegato alla presente 
determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, dalla quale si evince che la ditta 
aggiudicataria per il servizio di cui al precedente comma, risulta essere la Albert sas di Porto San 
Giorgio; 
 
CONSIDERATO che la suddetta Ditta Albert sas di Porto San Giorgio, per la realizzazione del 
progetto educativo richiede un importo pari ad € 5.200,00 (oltre iva) e che la stessa ha dichiarato 
di supportare gratuitamente l’Ente nella predisposizione del progetto, relativo al bando in oggetto; 
 
PRESO ATTO che è stato attribuito il codice CUP: H29I17000060006; 
 
DATE le prescrizioni degli art. 147 bis “Controllo di regolarità amministrativa e contabile” e art. 
183 “Impegno di spesa” comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL; 
 

D E T E R M I N A 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 397   del  08/11/2017                                              Pag. 3 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e pertanto si intende 
richiamata nel dispositivo;  

 
2) Partecipare al bando della Regione Marche Pappa Fish a.s. 2017/2018 – Priorità 5 

misura 5.68: misure connesse alla commercializzazione (art. 68 reg. UE n. 508/2014) al 
fine di chiedere, per il corrente anno scolastico, l'ammissione al contributo di 
finanziamenti FEP; 
 

3) Approvare il verbale della Commissione per l’esame delle offerte presentate per 

l’azione educativa B), verbale che viene allegato alla presente determinazione 

per formarne parte integrante e sostanziale, dalla quale si evince che la ditta 

aggiudicataria, risulta essere la Albert sas di Porto San Giorgio; 

 

4) Di elaborare il progetto, per la partecipazione al bando di cui al comma 2), con il 

supporto gratuito della Ditta Albert sas di Porto San Giorgio P.I.: 01826860445, 

dando atto che alla stessa sarà affidato il servizio riferito all’Azione educativa B) 

qualora il Progetto venga ammesso a finanziamento dalla Regione Marche; 

 

5) Dare atto che è stato attribuito il seguente codice CUP: H29I17000060006; 

 

6) Di rinviare a successivi provvedimenti: 

- la presentazione del progetto di cui all’avviso approvato con Decreto del 

Dirigente Regionale della Posizione di Funzione Caccia e Pesca N. 18 del 

25/09/2017 avente ad oggetto: "Reg. (UE) n. 508/2014, art. 68 punto 1) lettera 

b) P.O. FEAMP 2014/2020, priorità 5 - DGR n. 782 del 18/07/2016 - misura 

5.68 MISURE CONNESSE ALLA COMMERCIALIZZAZIONE per la presentazione 

delle domande di contributo"; 

- l’adozione degli impegni di spesa e dell’accertamento dell’entrata conseguente 

all’approvazione del progetto da parte della Regione Marche, dando atto che la 

spesa troverà copertura al capitolo 04061.03.019 e l’entrata sarà accertata al 

capitolo 20101.02.021 del bilancio pluriennale 2018/2020, annualità 2018. 

 

 
 

  Dott. 
  FOGLIA GIORGIO / ArubaPEC S.p.A. 

 
 
 


